
                  

                                                                 ２０２０年４月１３日 

 

とりせんでは、お客様と従業員の安全を前提とし、政府や自治体の指針に沿った上で、「地域の食のライフ

ラインとして営業を継続する」ことを基本的な考えとして、以下の対応を図っております。 

 

１． 従業員の健康チェック・検温の実施 

当社では、就業前の健康チェック・検温を実施し、発熱や風邪の症状の有無を確認しております。ま 

た、体調不良や３７．５℃以上の発熱がある場合は、医療機関への受診や自宅療養など勤務を控える

よう指示しております。  

           

 

２． 手洗い及びアルコール消毒の徹底 

作業前及び作業中の手洗い及びアルコール消毒を義務付け、徹底して実施しております。 

   

 

３． マスクの着用 

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、全従業員にマスク着用を指示しております。 

           

NEWS RELEASE 
  株式会社とりせん 
   経営企画部（広報担当） 

TEL0276-74-2120 FAX0276-75-5414 

緊急事態宣言に伴う当社の対応について 



 

４． お客様用アルコール消毒液の設置 

当社では、お客様が手指を消毒できるよう、店頭入口にアルコール消毒液を設置しております。 

           

 

５. 惣菜・インストアベーカリーのバラ売り販売の中止 

  通常、バラ売り販売していた惣菜・インストアベーカリーの商品を、当面の間、「パック詰め」「袋詰 

め」での販売に変更しております。 

   

 

６. 試食提供の中止 

  各コーナーでの試食販売をすべて中止しております。 

 

７. 一部商品の販売数量制限 

  一人でも多くのお客様に商品が行き届くよう、一部商品について「お一人様●点限り」「お一家族●点 

限り」等の数量制限をさせていただきます。 

また、広告商品の品切れについて後日同じ値段でお買い求めいただける引換券についても、商品供給 

が不安定な状況から発行を中止しております。 

 

８. レジ周辺でのソーシャルディスタンスの確保 

  密集を避けるため、お会計をお待ちになるお客様同士の間隔（ソーシャルディスタンス）を取らせて 

いただきます。また、お客様とレジ担当者の安全・安心のため、レジに透明フィルムを設置しており 

ます。 

    

 

一人でも多くのお客様に商品が行き届きますよう、お一人おひとりのご配慮を賜りますようお願い申し 

上げます。また、営業活動を通じて地域の皆様が安心した生活を送れますよう、引き続き努めてまいりま 

すので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

                                 以上 


